
UCHWAŁA NR 256/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej             

w Świeciu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz.1038), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz Dz. U. z 2021 r. poz. 

794 i 803) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 125/19 Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie nadania 

Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Świeciu w § 4 ust. 1 po pkt 9) dodaje się punkt 10) 

w brzmieniu: 

„10) Punkt Konsultacyjny” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 



 2 

Uzasadnienie 

 

Obowiązkiem gminy jest zapewnienie mieszkańcom pomocy w zakresie szeroko 

rozumianej interwencji kryzysowej. Tworzony w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Świeciu Punkt Konsultacyjny będzie miał na celu świadczenie podstawowej pomocy 

osobom i rodzinom pozostającym w kryzysie z powodu przemocy w rodzinie.   

Główny cel działalności punktu to udzielanie pomocy o charakterze natychmiastowego 

wsparcia psychologicznego i socjalnego. To również prowadzenia działalności informacyjnej, 

prewencyjnej i profilaktycznej. Udzielanie kompleksowych informacji oraz pomocy                          

w organizowaniu schronienia osobom dotkniętym przemocą. Upowszechnianie aktualnego 

wykazu placówek, instytucji i organizacji świadczących pomoc na terenie województwa 

kujawsko-pomorskiego dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie lub stosujących przemoc 

wobec członków rodziny. 

Utworzenie wskazanego punktu wpisuje się w zalecenia Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego skierowane do Wójtów/Burmistrzów/Prezydentów Miast, jak i Starostów 

wynikających z potrzeby ujednolicenia standardów świadczonej oferty osobom będącym 

 w kryzysie.  

 W związku z powyższym podjęcie wskazanej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


